mata, sacre théologie professons, [ex] ordine fratrum Predicatorum.

Quarumdam religiosarum personarum... »

Fol. 217 v°. " Capitulum primum. De causisinstitutionis divinissime

mense Eucharistie. LocuturusdedivinissimoEucharistie sacramento... n

Cf. Quétif et Echard, Scriptores ord . Praedic, t. I, p. 843.

Au fol. 1, on lit : «Pertinet ecclesie seu monasterio D. Calixtii Cyso-

niensis. » — Au fol. 143, on lit : a Orate pro me, fratres, Guillermo

de Naste. » — Au fol. 215 v°, on lit : « Michi pertinet Guillermo de

Naste. »

XV» siècle. Papier. 250 feuillets. 290 sur 208 millim. Lettres

ornées. Uel. basane moderne. — (Abbaye de Cysoing.)

124. Recueil.

Fol. 1. Sermon. « Pascebant pastores semetipsos, grèges meos non

pascebant. Ezechiel 34. Quam oneris sustineant pastores qui domini-

cum gregem... » — « ...Hic fuit predicatus anno 1495, Cam[eraci],

in sancto sinodo post festum Remigii. »

Fol. 3. "In Septuagesima sermo beati Johannis, quomodo primus

homo toti prelatus est créature. Dignitas humane originis facile agnos-

citur... n

Fol. 4. Quatre-vingt-huit strophes de six vers. « Dans assit.

Mundus faiso dictus mundus

Usque ad extremuin terre. »

Fol. 5. " Xota exemplum de Udone. Nota unum borribile factum

seu miraculum de Udone, episcopo, anno Domini M" quinquagesimo

octavo tercio, imperante apud Pertinopolim, id est Medelbourcq in

Saxonia... »

Fol. 6. « Sequitur lamentatio cujusdam juvenis in agone positi, ubi

animam exalavit. Erat quidam juvenis pulcherrimus^ qui morte... »—
« ...agonisando expiravit. Et sic estGnis. »
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Fol. 7. Tractatus de contiitione et de confessione. « Sequitur de

eontritione. Circa contritionetn VII sunt per ordinemconsideranda... »

— t: ...agetur de confessione. » — Fol. 8 v". « Sequitur tractatus de

confessione. Quotsuntconsideranda? Circa confessionem sunt undecim

consideranda... »— « ...respicere alia. »

Fol. 16 v°. Divers extraits, parmi lesquels :

1°. Sept strophes de huit vers, sur : " Jurgium cordis et oculi.

Si quis cordis et oculi

Occasionem oculo. >

'2°. « De vita clerici. » — 3°. « Nota undecim conditiones quas débet

habcre ad minus qui célébrât et recipit Eucharistie sacramentum. " —
i°. Six vers : « Casus episcopales. » — 5°. Quatre vers : « Casus

papales. «

Fol. 17. " Sequuntur quaedam notabilia. " De sacerdotibus bene

viventibus et maie viventibus.— Fol. 17 v°. u De humilitate et patien-

tia », et : « De bona et honesta conversatione. n — Fol. 18. Ordre à sui-

vre pour la confession. i< Primo confitens débet conGteri de peccatis

cordis et oris et operis... » — Ibid. De tempore, et : « De conflictu

viciorum et virtutum. n — Fol. 18 v°. « De statu beatoruni in gloria »

,

et : u Quomodo homo débet libenter Christi passionem meditari. « —
Fol. 19 v°. "Qua libenter debemus uti ad compaciendum cruciûxo. »

— Fol. 20 v°. « Meditatio in passionem Domini, quam habuit beata

Virgo. r,

Fol. 21 v". u Tabula docens quomodo confessio est facienda, hic

incipit modo subsequenti. Primo. Qui vult se débite conûleri de pecca-

tis suis... r

Fol. 2i. Attestation du 5 décembre 1504, par Jean des Biens, curé

de Saint-Pierre à Lille, de la' mort d'Antoine Lamiral, officier de Phi-

lippe le Beau, le 9 mai 1503.

Fol. 24 v°. Copies d'actes. " Rescriptio pro bannis fractis », et :

« Procuratorium » concernant l'église Saint-Martin de Sebourg. —
Ibirl. u Littera pro muliere cedente a bonis sui mariti m

, et lettre de

recommandation par » Johannes des Biens, presbiter, rector parro-

chialis ecclosie collegiate Sancti Pétri Insulensis " ,
pour t^ Johannes,

filius Jacobi le Blond, clericus in eadem collegiata ecclesia "
.

—
30 avril 1500.
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Fol. 25. « Incipit tabula gencialis hujus tractatus. Tabula prime

partis, que est de dcsponsatione inter Dcum Patrem et Mariam virginem

beatam », et : « Sequitur tabula secunde partis, que est de dcsponsa-

tione inter Deuni Kilitim et animani peccatricem. n Cette table est sui-

vie, au fol. 27, de notes sur les cérémonies du mariage et la publica-

tion des bans.

Fol. 28. Première partie. Chapitre i. Manque le début. < ...dulcior

est magis...n— ;' ...a Dcocommissus.»— Fol. 55 \°. « Capitulum xiiii.

De consensu Virginis bujus ad desponsationem... Qua quideni res-

ponsionc... » — ^ ...Actum Insulis per magistrum Joiianncm de

Ecoute, doctorem eximium ac tbesaurarium ecclesie Sancti Pétri Insu-

lensis, anuo 14G6. Deo gratias. Sic Gnitur prima desponsatio inter

Deuni Patrem et Mariam, beatam virginem, per angelum tractata, que,

etsi pueriliter sit deducta, tue tamen caritati, dilectissime IVater et

amice, sit presentata atque correctioni commissa, eo tempore quo in

deductione et descriptione secunde desponsationis inter scilicet Deum

Filium et animam peccatricem in persona Marie Magdalenc, multo dif-

fîciliori et prolixiori de divino auxilio conflsus laborare conabor. Interea

tcmporis bene vale, vir dévote et amice precordialis. Hoc finitum fuit

19^ mensis januarii anno 1477. »

Fol. 59. Deuxième partie. Chapitre i. Manque le début. " ...ut ibi in

octavo ejusdem... »— « ...magno amore diligebat. »— Fol. 195. "Ca-

pitulum 85. De banqueto et jocundo festo in adventu sponse cclcbrato

et novo carminé decantato. Consequenter sit jocundum convivium seu

banquetum... » — « ...Explicit. Finitum (sic) fuit scriptura illa anno

M°CCCC°LXXVI1I'', in profesto Johannis ante Portam latinam. Et sic

conclusum fuit secundum conjugium inter Deum, scilicet Filium

redemptorem et animam peccatricem in persona Marie Magdalene,

et, Deo duce, compilatum Insulis in profesto Circuncisionis Domini

anno ejusdem milesimo quadringentesimo sexagesimo octavo; quod

quidem, etsi videatur prolixum nimium, exigentia tamen materie facile,

credo, veniam impetrabit. Nunc autem dirigat manum et mentem Spi-

ritus sanctus ad tractandum desponsationem ejusdem Spiritus sancti

cum anima devota in persona utriusque Marie supratacte. Sed deG-

ciente causa déficit effectus ; actor obiit super viam civitatis Jherusalem

revertendo, postquam visitaverat Beatam Katarinam in Monte Synay.

Jo. de Bonis pertinet et ipsemet scripsit. »

Fol. 195 v". « Expositio orationis Dominice per Johannem Criso-
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stomum, episcopum, compilatur(5/c). Orantes, nolite niultum loqui... »

— « ...bealiliidines sunl félicitâtes et «jaudia. >

Fol. 200. " ...\'unc superscriptionum omnium tituli diversi. Xam
prêter eos qui auctorum suorum nominibus... n — Fol. 201.

« Christus inleger, caput cum mombris... E.xpliciunt prohemia facta

super Flores psallerii et super psalterium glosatum. n— Fol. 201 v°.

« Secuntur tantummodo septem psalmi penitentiales excerpte (sic)

extra Flores psalterii. Sextus psalmus sic intitulatur psalmus David... "

Le premier prologue et les commentaires sur les psaumes sont em-

pruntes à Lietbert, abbé de Saint-Kuf ; le second prologue à Gilbert de

la Porrée.

Fol. 214. " In nomîne Domini. Amen. Incipit Spéculum anime pec-

catricis tendentis ad exitum. Anima peccatrix cum a vinculis... >
—

« ...Surgite, mortui, venile ad judicium. Illud inventum est in domo

Carthusiensi apud Gonay juxta Bethuniam. «

XV' et XVI» siècles. Papier. 2U feuillets à 2 col. 288 sur 205 millim.

Rel. basane moderne.

12o. Recueil.

Fol. 1 v°. Table des traités contenus dans ce volume.

Fol. 2. Jean de Hildesheim. Liber de gestis trium regum. « Johannes,

Hildenshemensis carmelita, estautorhujus libri 5) , d'une écriture posté-

rieure, i; Reverendissimo in Cbristo Patri ac domino domino Florencio

de Wevelkoven, divina providentia Monasteriensis ecclesie episcopo

dignissimo. Cum venerandissimorum trium magorum, ymo verius trium

regum... »

Fol. 36. «Liber degestis ac trina beatissimorum trium regum trans-

latione,qui geutium primicie et exemplarsalutis omnium fuerunt cbristia-

norum, finit féliciter. Hic liber edilus fuit a fratreJohanneHildensemense,

qui erat de ordine fratrum Carmelitarum. n D'une écriture postérieure.

Fol. 36. « In librum de gestis ac trina beatissimorum trium regum

translatione, qui gentium primicie exemplarque salutis eterne cunc-

torumextiterechristianorum, regislrum féliciter incipit. » — Fol. 37 V.

tf Historié hujus explicitregistrum.D Cf. Hain, Rep. hibl., n°9395etsuiv.

Fol. 38. Albert le Grand. « Super Mathei evangelium venerabilis

domini Alberti magni notula de festo die Epiphanie Domini incipit féli-

citer. Cum ergo natus esset Jhesus, etc., in isto secundo capitulo... "

— Fol. 45 v. u Evangelium venerabilis domini Alberti magni super

I
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festo Epiphanie Domini explicit féliciter. » Beati Alberli magni opéra,

Lugduni, 1651, t. IX, p. 23.

Fol. 47. S. Bonaventure. « Incipit Breviloquium fratris Bonaventure,

de ordine Minorum. Fleclo genuamea... »

Fol. 50. Table.

Fol. 51 v°. u Incipit pars prima illarum septem. In primo intelli-

gendum est quod sacra Scriptura... » — Fol. 97 x". " Finitur hic

Breviloquium fratris Bonaventure, ordinis Minorum. « Cf. Hain, Rep.

bibl., n° 34G9 et suiv.

Fol. 98. « Incipit preclarum opus quod Bibliapauperum appellatur,

editum a domino Bonaventura, ordinis Minorum, perutile omnibus pre-

dicatoribus. De abstinentia. L'xori Manue concepture iîlium... -n
—

Fol. 124 V. » De zelo indiscreto. >- — Fol. 124 v°. » Expliciunt

exempla sacre Scripture, ordinata secundum alphabetum, ut pus-

sint que sunt necessaria in materiis sermonum et predicationum faci-

lius a predicatoribus inveniri. Incipiunt capitula. » — Fol. 125 v°.

«Explicit opus preclarum domini Bonaventure, ordinis Minorum, Biblia

pauperuiu nuncupaîum, scriptum per manus (Johannis D...stampe,

clerici : mots raturés), Cameracensis dyocesis ac notarii publici, anno

Domini M°CCCC»LXXXn. » Cf. Hain, Rep. bibl., n" 3502.

Fol. 127. Jean Gerson. « Incipit tractatus magistri Johannis Gerson,

cancellarii Parisiensis, super Cantica canticorum, ad fratres ordinis

Carthusiensis, editus apud Lugdunum anno Domini M''CCCC''XXIX.